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På nästa sida finns Svenska Turistföreningens text om bilden, 1902.
information@dalarohembygd.se

Bildbeskrivning Sommargäster lämnar Dalarö med ångaren Dalaröström den 10 september 1902.

Dalaröström byggdes vid Bergsunds Mekaniska Verkstad 1876 till Ångbåtsbolaget Nya Dalarö. 
Hon trafikerade traden Stockholm - Dalarö från 1877 fram till början av 1900-talet, därefter blev hon 
insatt på andra destinationer.

Foto Edward Wisth
Nordiska Museet

1908

1914 döptes hon om till Dalarö och 1926 till Västan. 
Hon såldes 1941 för skrotning.

I bakgrunden på stora bilden syns Rågholmen och i 
högerkanten syns en del av väntsalen, det var innan 
Dalarö strandväg förlängdes till Fiskarhamnen.

2016



Svenska Turistföreningen skriver i sin tidning.

Hotellbryggan, Dalarö fotograferad med fashionabel skara ångbåtsresenärer sommaren 1905. En 
sommar då tyske kejsaren och ryske tsaren hälsade på och då prins Gustaf Adolf förmäldes med 
prinsessan Margareta. Vid dessa kungliga tillfällen var skärgården och Dalarö platsen för 
publikdragande flottparader.

Sommargästernas inflyttning med Dalarö Ström 1902. Godset lastas under soltältet på fördäck.
En kvinnlig bekant till kaptenen pryder kommandobryggan. Observera slagghögen vid bryggfästet. 
Ångbåtarna kännas igen på att eldarna tömde sot från ångpannan där.
Dalaröström, byggd 1876, var Strindbergs vid resorna till Kymmendö under 1880-talets första 
somrar.
Bilden är tagen av Edward Wisth för Svenska Turistföreningens fotografipristävling. Han var en 
skicklig dokumentärfotograf. Vid en villabrand förlorades hans samling av Dalarönegativ.

På badorten rådde en blandning av värdar och gäster.
Friherre Banér hyrde hos skomakare Andersson, Grosshandlare Herliz hos snickaren Olsson, friherre 
Silfverschiöld hos lotsänkan Dalgren och fröken von Döbel hos jungfru Pettersson
Hos tullmästare Spegel på udden söder om lotsbryggan hyrde notarien och skämttecknaren Conny 
Burman. Hans bok ”Från skvallerbänken” är bland annat också en muntert medelsam förteckning 
över sommargäster på Dalarö, av vilka flera bodde där i generationer.
Sommarvillorna stod tätt, men man levde familjevis. Regniga somrar var det därför långtråkigt på 
Dalarö.
En gång var Burman med och ordnade karnevaltåget ”Kung sommars ankomst”, ett triumftåg från 
Hotellbryggan till Schweizerdalen, för att samla in pengar för hyra en klubblokal, där det sen 
dansades, muciserades, hölls föredrag och lästes tidningar.
Den kollektiva trivseln arbetade också fängelsedirektör Wiberg för. Han samlade in medelför att sätta 
upp bänkar på Dalarös promenadstigar. Man fick köpa aktier i hans bänkbolag för 2 eller 3 kr styck. 
För 2 kr fick man sitta på vilken bänk som helst bara den var ledig. För 3 kr hade man rättigheten att 
vid fullsatt bänk köra upp någon av de sittande för att själv ta plats.

Se även nästa sida.



Skvallerbänkarna 1915, vid f.d. Baldersvägen – Odinsvägen. Se DHF:s bildanalys  nr 135.

Den 22 februari 1963 sker en förödande brand i huset nedre Tegnervägen 4 och Gustaf Georg 
Edvard Wisth omkommer i branden.
Högra flygeln samt stora delar av taket blev totalförstört.


